
Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 12/2024                                                          11840 

 

 
 
 

SADRŽAJ 
 
 
 
I OPĆINSKO VIJEĆE 
 
1. Odluka o izmjeni Odluke o izradi III. Izmjena i dopuna urbanističkog plana uređenja 

turističke zone Santa Marina        11841 
2. Odluka o donošenju VII. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Tar-Vabriga-

Frata          11842 
3. Odluka o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Tar-Vabriga-Torre-

Abrega           11844 

II OPĆINSKI NAČELNIK  

1. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju članova Stožera civilne zaštite Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega        11845 

2. Odluka o ukidanju postrojbe civilne zaštite Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 11846 
3. Zaključak o prihvaćanju izvješća o javnoj raspravi I. Izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja Stancija Dente (T1,T2,T3 – TRP 3) – južni dio   11847 
4. Odluka o privremenom stambenom zbrinjavanju obitelji Kovačević-Filipović 11849 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TAR-VABRIGA-TORRE-ABREGA 

Broj: 12/2024 Tar-Torre, 30.10.2024. Godina: XVIII  Cijena po komadu: 3,98 EUR 

Izdavač: Jedinstveni upravni odjel  
Uredništvo: Tar-Torre, Istarska 8  
Odgovorni urednik: Marino Marković 

 
 
Izlazi po potrebi 



Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 12/2024                                                          11841 

 

I OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Na temelju članka 86. i članka 87. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 
153/13., 65/17., 114/18., 39/19., 98/19. i 67/23.) i članka 15. Statuta Općine Tar-Vabriga 
- Torre-Abrega ("Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega " br. 03/21. – 
pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega na sjednici 
održanoj dana 30.10.2024. godine donosi 

 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O IZRADI 

III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja turističke zone Santa Marina  

 

Članak 1. 

U članku 15. Odluke o izradi III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
turističke zone Santa Marina ("Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega" br. 
13/2023.), tekst „Sredstva za izradu Izmjena i dopuna Plana osigurat će se iz proračuna 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega.” zamjenjuje se tekstom „Temeljem odredbi čl. 168. 
Zakona o prostornom uređenju, sredstva za izradu Plana neće se osigurati iz sredstava 
proračuna Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega, već iz drugih izvora.” 

Članak 2. 

 Ciljevi, programska polazišta i obuhvat ostaju istovjetni Odluci o izradi III. 
Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja turističke zone Santa Marina ("Službeni 
glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega" br. 13/2023.) samim time ova Odluka neće 
se dostavljati javnopravnim tijelima iz članka 10. Odluke o izradi III. Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja turističke zone Santa Marina ("Službeni glasnik Općine 
Tar-Vabriga-Torre-Abrega" br. 13/2023.). 

Članak 3. 

 Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene i primjenjuju se kao i do sada.  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega”. 

 

KLASA: 350-02/23-01/6 
URBROJ: 2163-36-03/01-24-20 
Tar-Torre, 30.10.2024. godine 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TAR-VABRIGA-TORRE-ABREGA 
PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Mladen Vojinović 



Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 12/2024                                                          11842 

 

Na temelju članka 109. stavak 4. Zakona o prostornom uređenju („Narodne Novine“ 
153/13., 65/17., 114/18., 39/19., 98/19., 67/23.), članka 15. Statuta Općine Tar-Vabriga 
- Torre-Abrega ("Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga - Torre-Abrega" broj 03/21. – 
pročišćeni tekst) i Odluke o izradi VII. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
Tar-Vabriga-Frata ("Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega" broj 6/23.), 
Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega na sjednici održanoj dana 
30.10.2024. godine, donosi 

Odluku o donošenju 
VII. Izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja Tar-Vabriga-Frata 
 
 

I.  UVODNE ODREDBE 
Članak 1. 

Donose se VII. Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Tar-Vabriga-Frata (u 
nastavku teksta: Plan), koji je izradila tvrtka Urbanistica d.o.o. iz Zagreba, u koordinaciji 
s nositeljem izrade Jedinstvenim upravnim odjelom Općine Tar-Vabriga - Torre-Abrega. 

 
Članak 2. 

(1) Elaborat Plana sadrži: 

I TEKSTUALNI DIO  - ODREDBE ZA PROVEDBU 
III OBRAZLOŽENJE PLANA 

(2) Elaborat Plana sastavni je dio ove Odluke. 

 

II.  ODREDBE ZA PROVEDBU 
 

Članak 3. 
U točki 0.16 iza stavka 9. dodaje se stavka 10. koji glasi: "(10) Iznimno, kod 

gradnje stambenih građevina dopušta se gradnja podzemne etaže većih tlocrtnih 
gabarita od nadzemnog dijela građevine ukoliko se ta podzemna etaža koristi isključivo 
kao podzemna garaža. U tom slučaju građevni pravac podzemne etaža mora biti 
udaljen najmanje 2 m od susjedne građevne čestice." 

 
Članak 4. 

U točki 0.19 iza stavka 5. dodaje se stavak 6. koji glasi: "(6) Iznimno, kod gradnje 
stambenih građevina dopušta se gradnja podzemne etaže većih tlocrtnih gabarita od 
nadzemnog dijela građevine ukoliko se ta podzemna etaža koristi isključivo kao 
podzemna garaža. U tom slučaju građevni pravac podzemne etaže mora biti udaljen 
najmanje 2 m od regulacijskog pravca." 

Članak 5. 
U točki 0.27 iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi: "(4) Podzemna etaža je 

i etaža za smještaj vozila (podzemna garaža)." 

 



Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 12/2024                                                          11843 

 

Članak 6. 
U točki 0.55 podtočki 1.4 iza stavka 5. dodaje se stavak 6. koji glasi: "(6) Ukoliko 

se podzemna etaža koristi isključivo za smještaj vozila (podzemna garaža) dopuštena 
je gradnja podzemne etaže većih tlocrtnih gabarita od nadzemnog dijela građevine u 
skladu sa sljedećim ograničenjima: 

 - građevni pravac podzemne garaže određuje se tako da je njegova udaljenost 
od regulacijskog pravca najmanje 2 m  

 - udaljenost od susjedne građevne čestica je najmanje 2 m." 

 

III.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

Članak 7. 
(1) Plan je izrađen u šest (6) elaborata izvornika ovjerenih pečatom Općinskog 

vijeća Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega i potpisom predsjednika Općinskog vijeća 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega. 

(2) Elaborat izvornika čuva se u pismohrani: 
- Općinskog vijeća Općine Tar-Vabriga - Torre-Abrega, 
- Jedinstvenog upravnog odjela Općine Tar-Vabriga - Torre-Abrega. 
(3) Elaborat izvornika dostavlja se: 
- Nadležnom upravnom tijelu za provedbu Plana, 
- JU Zavodu za prostorno uređenje Istarske županije,  
- Ministarstvu prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, Upravi za 

prostorno uređenje i dozvole državnog značaja,  
- Ministarstvu prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, Zavodu za 

prostorni razvoj. 
(4) Uvid u Plan može se izvršiti u prostorijama Jedinstvenog upravnog odjela 

Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega, na adresi Istarska 8, 52465 Tar - Torre. 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku 

Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega". 
 

KLASA: 350-02/23-01/4 
URBROJ: 2163-36-03/01-24-37 
Tar-Torre, 30.10.2024. godine 
 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TAR-VABRIGA - TORRE-ABREGA 
PREDSJEDNIK 

MLADEN VOJINOVIĆ 
 

 

  



Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 12/2024                                                          11844 

 

Na temelju članka 17. Zakona sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 
broj  82/15, 118/18 , 31/20, 20/21 i 114/22) te članka 15. Statuta Općine Tar-Vabriga-
Torre-Abrega (“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega" 3/21-pročišćeni 
tekst), Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega  na svojoj sjednici održanoj 
30.10.2024. godine, donosi 

ODLUKU 

o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za  

Općinu Tar-Vabriga-Torre-Abrega 

 

Članak 1. 

Donosi se Procjena rizika od velikih nesreća za Općinu Tar-Vabriga-Torre-Abrega. 

Procjena rizika od velikih nesreća za Općinu Tar-Vabriga-Torre-Abrega iz stavka 1. 
ovog članka nalazi se u prilogu i sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 2. 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o donošenju Procjene rizika od 
velikih nesreća za Općinu Tar-Vabriga-Torre-Abrega objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Tar-VabrigaTorre-Abrega“ broj 11/2018. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Općine Tar-VabrigaTorre-Abrega“. 

 

KLASA: 240-01/24-01/1 
URBROJ: 2163-36-03/01-24-16 
Tar-Torre, 30.10.2024. godine 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 

PREDSJEDNIK 
Mladen Vojinović 

 

  



Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 12/2024                                                          11845 

 

II OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite, („Narodne 
novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), Pravilnika o sastavu Stožera, načinu 
rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne 
zaštite „Narodne novine“ broj 126/19) te članka 8. Statuta OpćineTar-Vabriga-Torre-
Abrega, Abrega ("Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega broj 3/21-
pročišćeni tekst), Načelnik donosi 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE 
o imenovanju članova Stožera civilne zaštite Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 

 

Članak 1. 

U članku 3. Odluke o imenovanju stožera civilne zaštite Općine Tar-Vabriga-
Torre-Abrega, KLASA: 214-01/21-01/4, URBROJ: 2167/08-01/01-21-1 od 9.6.2021.g. i 
odluke o izmjeni odluke o imenovanju članova stožera civilne zaštite Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega KLASA:214-01/21-01/4, URBROJ: 2167/08-01/01-21-2 od 
7.2.2023. godine; mijenja se: 

- U točci 4. razrješuje se dužnosti člana Stožera civilne zaštite Općine Tar-
Vabriga Torre-Abrega: umjesto Renato Kalac, imenuje Branimir Galant, član 
Službe Civilne zaštite Pazin; 

- U točci 5. razrješuje se dužnosti člana Stožera civilne zaštite Općine Tar-
Vabriga Torre-Abrega: umjesto Vesna Janko Finderle, imenuje Igor Ostojić, 
ravnatelj Gradskog društva crvenog križa Poreč; 

- U točci 6. razrješuje se dužnosti člana Stožera civilne zaštite Općine Tar-
Vabriga Torre-Abrega: umjesto Luka Maleš, imenuje se Donald Čugalj stručnjak 
za zaštitu na radu i civilnu zaštitu, Usluga d.o.o. Mlinska 1, Poreč; 

- U točci 11. razrješuje se dužnosti člana Stožera civilne zaštite Općine Tar-
Vabriga Torre-Abrega: umjesto David Kokolo, imenuje se Marino Marković, 
pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega. 

 

Članak 2 

U preostalom dijelu Odluke o imenovanju stožera civilne zaštite Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega, koji nije obuhvaćen ovom izmjenom, ostaje na snazi.           

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od objave u Službenom glasniku 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega.                   

KLASA: 214-01/21-01/4 
URBROJ: 2163-36-01/01-24-3 
Tar-Torre, 16.10.2024. 

NAČELNIK 
Nivio Stojnić 



Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 12/2024                                                          11846 

 

 Na temelju članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj 82/15, 118/18 , 31/20, 20/21 i 114/22) te članka 8. Statuta Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega, Abrega ("Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega“ 
broj 3/21-pročišćeni tekst), Načelnik donosi 

 
ODLUKU O UKIDANJU POSTROJBE 

CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE TAR-VABRIGA-TORRE-ABREGA 
 

Članak 1 

 

Ukida se Postrojba civilne zaštite – opće namjene Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega osnovana Odlukom Općinskog poglavarstva Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega, 
KLASA: 810-01/08-01/1, URBROJ: 2167/08-03-08-3, dana 20.10.2008. godine. 

Ukidaju se sve službene evidencije pripadnika kojom je ustrojena postrojba civilne 
zaštite opće namjene Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega. 

 

Članak 2 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od objave u Službenom glasniku 
Općine Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega. 

                     

KLASA: 240-01/24-01/7 
URBROJ: 2163-36-01/01-24-1 
Tar-Torre, 16.10.2024.  

 
 

NAČELNIK 
Nivio Stojnić 

 
 
 
       
 

 
 
             
 
 
 
 
    



Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 12/2024                                                          11847 

 

Na temelju članka 105. Zakona o prostornom uređenju („Narodne Novine“ 153/13., 
65/17., 114/18., 39/19., 98/19., 67/23. - dalje u tekstu: ZPU) te članka 29. Statuta 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega ("Službeni glasnik“ Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega br. 03/21. – pročišćeni tekst) Općinski načelnik Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega na koordinaciji dana 01.08.2024. godine, donio je sljedeći  

Z A K L J U Č A K 

1. Prihvaća se izvješće o javnoj raspravi I. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja Stancija Dente (T1,T2,T3 – TRP 3) – južni dio, koju je izradio stručni 
izrađivač Urbanistica d.o.o. iz Zagreba, Gajeva 2a, OIB: 42857246988. 

 
2. Utvrđuje se Konačni prijedlog I. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 

Stancija Dente (T1,T2,T3 – TRP 3) – južni dio, na temelju Nacrta konačnog 
prijedloga Plana i članka 105. st. 3. ZPU, kojeg je izradio stručni izrađivač 
Urbanistica d.o.o. iz Zagreba, Gajeva 2a, OIB: 42857246988.  

3.   Konačni prijedlog I. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Stancija 
Dente (T1,T2,T3 – TRP 3) – južni dio, iz točke 2. ovog zaključka sadrži tekstualni 
i grafički dio te obrazloženje Plana. 

4. Na temelju članka 109., st. 6. ZPU upućuje se Konačni prijedlog I. Izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja Stancija Dente (T1,T2,T3 – TRP 3) – južni 
dio i Prijedlog Odluke o donošenju Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja Stancija Dente (T1,T2,T3 – TRP 3) – južni dio Općinskom vijeću 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega na donošenje. 

5.  Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega da na 
 Konačni prijedlog usklađenja Plana pribavi: 

 - suglasnost Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine 

6. Ovaj Zaključak provesti će Jedinstveni upravni odjel Općine Tar-Vabriga-Torre-
 Abrega. 

7.  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom 
 glasniku Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega. 

 
KLASA: 350-02/22-01/9 
URBROJ: 2163-36-01/01-24-41 
Tar-Torre, 01.08.2024. godine 
 
 

Općinski načelnik 
Nivio Stojnić 

  



Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 12/2024                                                          11848 

 

Na temelju članaka 29. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega („Službeni glasnik 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega broj 3/21. – pročišćeni tekst), Općinski načelnik 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega, dana 01.10.2024. godine, donosi 

O D L U K A 

o privremenom stambenom zbrinjavanju obitelji Kovačević-Filipović 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuju se način i uvjeti privremenog stambenog zbrinjavanja 
petnaestero člane obitelji Kovačević-Filipović sa prebivalištem na području Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega (u daljnjem tekstu: Općina), na adresi Porečka 2, 52465 Tar, a 
koja nije u mogućnosti sama sebi osigurati stambeno zbrinjavanje na drugi način. 

 

Porodicu Kovačević-Filipović čine članovi kako slijedi: 

- Otac Siniša Kovačević, rođen 07.10.1980. godine 
- Majka Slavica Filipović, rođena 22.09.1980. godine 
- sin Ivan Filipović, rođen 13.01.2006. godine 
- mlt. sin Danijel Filipović, rođen 14.01.2007. godine 
- mlt. sin Dario Filipović, rođen 27.06.2008. godine 
- mlt. kćerka Petra Filipović, rođena 10.06.2010. godine 
- mlt. kćerka Mihaela Filipović, rođena 01.04.2012. godine 
- mlt. kćerka Marijana Filipović, rođena 21.12.2013. godine 
- mlt. sin Valentino Filipović, rođen 13.02.2015. godine 
- mlt. kćerka Ana Marija Filipović, rođena 19.04.2016. godine 
- mlt. sin Leon Filipović, rođen 17.06.2017. godine 
- mlt. sin Karlo Filipović, rođen 05.10.2018. godine 
- mlt. kćerka Nina Filipović, rođena 02.01.2020. godine 
- mlt. kćerka Martina Filipović, rođena 07.11.2021. godine 
- mlt. sin Vito Filipović, rođen 13.01.2023. godine. 

 
Članak 2. 

 Stambeno zbrinjavanje porodice iz članka 1. ove Odluke podrazumijeva 
osiguranje privremenog korištenja stana na dvije etaže koji se nalazi na području 
Općine, u naselju Frata, na adresi Frata 15A, na k.č. zgr. 18/1 k.o. Frata, zk. ul. broj 
2821, u vlasništvu Lazera Krasniqija iz Opatije, Mušićevac 8, 51410 Opatija, a koji se 
sastoji od dvije spavaće sobe, kuhinje, dnevnog boravka, kupaonice i pripadajućeg 
dijela okućnice (u daljnjem tekstu: Stan). 

Članak 3. 

Općina će s vlasnikom Stana iz članka 2. ove Odluke sklopiti Ugovor o najmu 
za razdoblje od 01.10.2024. godine do 31.12.2025. godine te će osigurati podmirenje 
najma predmetnog Stana u iznosu od 1.000,00 eura (slovima: jednatisuća eura) 
mjesečno. 



Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega” broj 12/2024                                                          11849 

 

Članak 4. 

Porodica iz članka 1. ove Odluke će s vlasnikom Stana iz članka 2. iste sklopiti 
poseban ugovor temeljem kojeg će utvrditi međusobne odnose u svezi podmirivanja 
režijskih troškova koji će nastati korištenjem Stana. 

članak 5.  

 Ugovor mora sadržavati podatke o ugovornim stranama, podatke o svim 
članovima porodice iz članka 1. ove Odluke koji ostvaruju pravo na privremeno 
stambeno zbrinjavanje, podatke o Stanu koji se daje na korištenje radi privremenog 
stambenog zbrinjavanja, iznosu najma u svezi korištenja Stana, vrijeme trajanja 
ugovora te uvjete otkazivanja istoga. 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavljuje se u „Službenom 
glasniku Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega“. 

 

KLASA: 370-01/24-01/1 
URBROJ: 2163-36-01/01-24-1 
Tar-Torre, 01.10.2024. godine 

 

Općinski načelnik 

Nivio Stojnić 

 


